.59
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531.

Das Cistercietiser-Kloster in Wisowitz erneinit zwei Schiedsleute fiir den Schiedsspruch^

welcher zwischen dem geiiaunlen Kloster und dein Kloster in Pusliinei- loegeu des Pfarr-

patronates in Lowcitz- gefallt werden soll. Dt. Kl. Wisowitz- 8. April 1399.

i%os Nicolaus miseracione divina abbas, Nicolaus priorj Johannes supprior, Mathias

celarius. totusque convenlus monasterii in Smyllenheym aiias Wyzowicz vocalo, ordinis

Cisterciensis, Olomucensis diocesis, presenti scriplura protestamur, quod more solito capi-

tulariter congreg-ati maturo deliberavimus studio, ac solempni tractatu prehahitis, super

omnibus et singuiis controversiis, hlibus, ac queslionibus inter nos et nostrum monasterium

predictum ex una, et reUgiosas ac deo devotas virgines, dominam . . abbatissam ejusque

conventum, domicellas monasterii ad infanciam salvatoris in Pustimir, ordinis sancti Benedicti,

dicte Olomucensis diocesis, parte ex altera, occasione proprielatis juris patronatus ecclesie

in Lowczicz expensarum, impensarum ah inde commissarum, ac alias quomodolibet subortis,

alque hinc inde causatis et ventilatis, in honorabiles viros, dominos dominum Smylonem,

officialem curie episcopalis Olomucensis et magislrum Sanderuui, juris peritum dicte ecclesie

Olomucensis canonicum, tamquam in arbitros, arbitratores et amicabiles compositores com-

promittimus plena fide, renunciantes presentibus dicte questionis actioni, lilihus et juribus,

expensis el impensis hinc inde factis, et omnibus aliis, quibus nobis in premissis suffragari

possemus de alto et basso, communiter et indivisim promittentes nos juxla ordinacionem,

arbitracionem, pronunciacionem atque diffinicionem eorundem arbitrorum sentencie, sic sub

pena taxe cujusdam pecunie non stare contenlos, ratum et gratum, in perpetuum firmiter

habere volentes, quidquid gestum, actum et factum fuerit per eosdem. In cujus rei testi-

monium et evidenciam largiorem presentibus de certa nostra sciencia sigilla, videlicet nostrum

et noslri conventus supra dicli, presentibus fuerunt appensa. Acfuni et datum nostro in

monasterio supra dicto anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono, die VIII

mensis Aprilis.

(Inscrirt iii n. 530.)

528.

Sigfrid, Biirger der iSeustudt Prag, Ijekeniit, dass er dein Pfarrer Petr in Wischenau

drei Svhock Groschen schuldig sei. Dt. 8. April 1399.

Ifie VIII mensis Aprilis constitutus personaliter coram nohis Johanne Kbel officiali

et aclis noslris ohligaloriis Zyfridus ahas Zeydl, carnifex Nove civilatis Pragensis, non

compuisus, nec coaclus, sed sponte et libere confessus esl, se teneri et debitorie obligari

in Iribus sexagenis grossorum minus uno fertone Petro clerico de Wyssnowa Olomuc. dioc.

(|iias quidem pecunias promisil solvere unam sexagenam in feslo sancti Jacobi, secundam
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in festo nativitalis Christi el residuam parte(ni) in festo Ostensionis reliquiarum. feslis

inmediate sequentibus, sub pena late sentencie, quani dominus tulit in eum in hiis scriplis.

In evenlum vero, si diclum 1'etrum clerieum infra tempns predictum mori contigerit, extunc

dictas pecunias domino Ilanconi, olim cancellario domini reois, aut sorori ipsius domini

Hanconis det cum effectu in lerminis predictis. presentibus Wencesiao de Praga, Bohuncone,

Nicolaa Chalupa. notariis publicis. Acta sunt hec anno domini M^^CCCLXXXXIX.

(Aiis dem Lib. Oblig.it. im Pragcr Metrop. Capitol-Arcliive II. 12 fol. 233.)

529.

Jodok. Markgraf roti Mdlircii, bepe/ilt den Beanileti dcr Obniitzer Ciida. dcin

Aiigiistiiierkloster in Brilnn cincn Hof iind zwei Zhislahne in Malkoiritz in die Landlafcl

einlegen. Dt. Briinn 9. April 1399.

iMos Jodocus dei gratia marchio et dominus Moravia? notum facimus tenore pr;E-

sentium universis. quod ad gloriam crcatoris altissimi et ejus genitricis virginis intemerataB

Mariae, cujus laudes in monaslerio nostro novo in suburbio civitatis Brunensis per fratres

eremitas sancti Auguslini sub spe saiutis seternaB toto corde cupimus ampliare, ejusdem

raonasterii fratribus benigne favimus el consensimus, ac virtute prsesentium animo deliberalo

ac de certa nostra sciencia consentimus et faveraus, ut unam curiam allodialem cum duobus

laneis, et duos laneos censuales et deciraas fructuum ad illam curiam perlinentes in villa

Malkowitz pro toto conventu possint licite comparare. Xam in evenlum emptionis illius vobis

supremo camerario, czudario et tabularum terr.-E notario czuda; nostr.e in Olmiitz pra?sen-

tibus districte praecipiendo sub obtenlii nostraj gratiie commitlimus el mandamus, quatenus

illos quatuor laneos cum curia dictis fratribus el eorum monasterio, dum tabulae terr;e aperta^

fuerint et vos requisiverint. intabulelis conlinuo et terra- tabulis more solilo imponalis

Praesentium sub nostro appenso sigillo teslimonio literanim. Datuni Bruna? feria quarta pro-

-xima post dominicam. qua canitur Quasiraodogeniti. anno domini millesimo trecentesimo

nonagesimo nono.

(Vidimus aus dem Jalire 1732 iu dcr Cerronsclieii Sammlung u. 124 im miihrisclien

Landes-Archive.)

530.

Schiedsspruch z-wischeii dem Noiine/iktostcr in Fusfimci- niid dem Cislcrcicnscr-Kloster iii

Wisowitz beziiglich dcs Patronates in Lowcitz-. Dt. Oltniile 10. April 1399.

In nomine domini amen. Anno nalivilatis ejusdeni millesimo Irecentesimo. nonagesirao

nono, indiccione seplima, die decima mensis Aprilis. hora nona vel quasi. pontificatus

sanclissimi in Christo patris et domini nostri doniini Bonifacii, divina providencia pape noni.
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anno decimo, in preurbio Olomucensi in domo habitacionis honorabilis viri doniini magistri

Sanderi de Rambaw. canonici ecclesie Olomucensis et archidiaconi Preroviensis. in eadem

ecclesia Olomucensi prope portam sive ostium dicte curie ante coquinam in mei Viti de

Lompnicz, Pragensis diocesis, ef Andree de Prisenitz, Oiomucensis diocesis, college mei.

notariornm, testiumque subscriptorum presencia ad hoc vocatorum et rogatorum, constituti

personaliter honorabiles viri domini videlicet religiosus vir frater Malhias, ceierarius, pro-

fessus monasterii in Sniilhaym alias in Wysovvicz, ordinis Cisterciensis, dicte Oiomucensis

diocesis, suo ac venerabilis patris domini Nicolai. divina niiseracione abbatis, tociusque

conventus ejusdem nionasterii nomine, quandam patentem literam in pergameno scriptam.

sigillis duobus magnis, uno oblongo el alio rotundo, pendentibus in pressulis pargameni

sigillatam, in quorum quidem sigillorum el in primo oblongo quedam imago hominis religiosi,

capa sive vesle regulari induta, stans sub ciboriis, et inter ciboria manu dextra librum, et

in sinistra curvaturam sive baculum pastoralem tenere videbatur, subtus vero eandem ima-

ginem quidam clippeus apparebat, qui propter cere appressioneni describi non poterat; litere

vero circumferenciales, ut prima facie apparebant, capitales per omnia tales erant:
-J-

Sigillum

Nicolai, abbatis in Zmillenheym. de cera viridi. albe cere impresso : in secundo vero sigillo

rotundo, quod erat de cera aiba communi, in medio ipsius imago beate Marie virginis.

sedens in sede sive solio puerum Jhesum in gremio suo gestans, et ab utraque parte dicte

imaginis quidam ramusculi sive flores apparebant. Litere autem circumferenciales similiter

capitales lales erant : f Sigillum conventus in Smillenheym. Demum vero dominus Berlhrandus.

rector ecclesie parochialis in Pustmir et provisor religiosarnm virginum Jutte. abbatisse et

conventus monasterii ibidem in Pustmir. alias ad infanciam salvatoris nuncupatum, procurator

et noniine procuratorio earumdem virginum, de cujus procuracionis mandato per instru-

mentum procuralorium manu Andree Iluzonis de Ossla, clerici Olomucensis diocesis, publici

imperiali auctoritate nolarii, scriptum, signo ac nomine ipsius solitis et consuetis consignatum,

plene constabat, publice exhibuerunt et presentarunt, quorum tenores. et primus tenor lilere

dominorum abbatis et convenlus sequitur per omnia in hec verba : Nos Nicolaus miseracione

divina abbas etc. Actum el dalum anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono,

die VIII mensis Aprilis. (Vide n. 527.) Item tenor instrumenti procuratoris per dominum

Berthrandum oblali sequilur in hec verba : In nomine domini Amcn. Anno nativitatis ejusdem

millesimo trecentesimo nonagesimo nono. indiccione septima, die vero decima nona mensis Marcii

etc. (Vide n. 526.1 — Quibus sic oblalis et, produclis mox memorati domini religiosus Mathias

nomine dicli doniiui abbatis, et suo ac tocius convenlus monastcrii in Wyzowiz ex una

parte, et Bcrthrandus. provisor et procurator predictarum religiosarum virginum abbatisse

et conventus in Pustimir, alias ad infanciam salvatoris, vigore prescripti mandati parle ex

altera, in memoratum dominum magistrum Sanderum, canonicum Olomucensem et archi-

diaconum Preroviensem, in venerabilemque virum dominum el niagistrum Smylonem de

Wyczow, officialem et vicarium in spiritualibus curie episcopalis Olomucensis generalem, ibidem

presentes et onus hujusmodi arbitracionis iii se sponte suscipientes propter bonum pacis et

concordie, non compulsi nec coacti. sed benivole ac libere, super omnibus litibus. questionibus,
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eausis. el conlroversiis inter ipsas parles quoinodolibet el specialiter super jure patronatus

et presentandi rectorem ad ecclesiam in Lobczicz sub pena seu penis, quam vel quas dicli

domini arbitri. arbitratores et amicabiies compositores duxerint promulgandam seu promul-

gandas, meiiori modo. via. jure et forma, quibus fieri potest et debel, de alto et de basso

compromiserunt. dantes et concedentes nichilominus prefate parles antedictis arbitris et

amicabilibus compositoribus, per eos electis et assumplis, plenam, liberam et omnimodam

libertatem et potestatem super ipsis causis, lilibus, questionibus el controversiis el earum

qualibet semei vei pluries pronunciandi, terminandi, laudandi, diffiniendi, arbilrandi, et